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KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động tuyên truyền 

Văn hoá, thể thao Chào đón năm mới 2023

Căn cứ Kế hoạch số 221/KH- UBND ngày 30/11/2022 của UBND huyện 
Tứ Kỳ về tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể thao và du 
lịch chào năm mới 2023,

 UBND xã ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn 
hóa, thể thao và du lịch “Chào năm mới 2023” với các nội dung trọng tâm như 
sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tuyên truyền những thành tựu đã đạt được trên các lĩnh vực về kinh tế -

xã hội; gương người tốt việc tốt trong phong trào học tập và làm theo tư tưởng,
đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; tích cực xây dựng đời sống văn hóa ở cơ sở;
kết quả thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”,
“Xây dựng đô thị loại 5” trên địa bàn xã năm 2022.

- Thông qua các hoạt động văn hóa, thể thao tạo không khí vui tươi, phấn
khởi và động viên các tầng lớp Nhân dân thi đua tích cực học tập, lao
động, công tác nhằm quyết tâm thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, kế hoạch
phát triển kinh tế - xã hội ngay từ những ngày đầu, tháng đầu năm 2023, góp
phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết
Đại hội Đảng bộ xã Minh Đức lần thứ XXV...

- Tập trung khai thác tốt hệ thống thiết chế văn hóa, TDTT hiện có để tổ
chức các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch đạt hiệu quả cao, góp phần phát
huy cao nhất khả năng của nhân dân tham gia sáng tạo văn hoá, giữ gìn thuần
phong, mỹ tục, bảo tồn bản sắc văn hóa dân tộc.

2. Yêu cầu
- Các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, thể thao và du lịch chào đón năm

mới 2023 đảm bảo phong phú về nội dung, đa dạng về hình thức, hiệu quả, tiết
kiệm, hướng về cơ sở; bảo đảm đúng sự chỉ đạo, định hướng chính trị, tư tưởng
của các cấp ủy Đảng, chính quyền các cấp.



- Đảm bảo tốt công tác an ninh trật tự, phòng, chống cháy nổ, gắn với bảo 
vệ môi trường văn hoá lành mạnh tại các điểm tổ chức hoạt động văn hóa nơi 
công cộng. Khuyến khích xã hội hóa các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, thể 
thao và du lịch.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN
1. Nội dung tuyên truyền
- Tuyên truyền Nghị quyết Hội nghị lần thứ sáu Ban chấp hành trung 

ương Đảng khóa XIII. Nghị quyết của đảng ủy; Kế hoạch của UBND xã.
- Việc cụ thể hóa Nghị quyết Hội nghị lần thứ sáu Ban chấp hành trung 

ương Đảng khóa XIII và Nghị quyết Đại hội các cấp, tình hình, kết quả xây 
dựng các chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021- 2025 và 
Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm (2021-2030), tầm nhìn đến năm 
2045 theo định hướng khơi dậy khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh 
phúc.

- Tuyên truyền công tác xây dựng đời sống văn hóa cơ sở; phong trào 
“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, thực hiện nếp sống văn minh 
trong việc cưới, việc tang, lễ hội; công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 
trong tình hình mới...

- Tuyên truyền, phổ biến gương người tốt, việc tốt, các gương điển hình 
về ứng xử văn hóa; các hành vi văn hóa khi tham gia giao thông…

2. Hình thức tuyên truyền
- Tuyên truyền cổ động trực quan: pa nô, cụm pano cổ động, khẩu hiệu,

treo: băng rôn, phướn, cờ tổ quốc, hồng kỳ; bảng điện tử tại nơi công cộng và
trụ sở làm việc của cơ quan, đơn vị...

- Tuyên truyền bằng liên hoan, giao lưu nghệ thuật quần chúng, tổ chức 
các giải, hoạt động giao lưu thể thao...

- Tuyên truyền trên các tài liệu, sách, báo, tạp chí, bản tin in, bản tin điện 
tử…

3. Thời gian tuyên truyền
Từ tháng 27/12/2022 đến ngày 26/01/2023.
4. Một số khẩu hiệu tuyên truyền
1) Năm mới thắng lợi mới!
2) Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi

của cách mạng Việt Nam!
3)Cán bộ, Đảng viên và nhân dân xã Minh Đức thi đua thực hiện thắng

lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng!
4) Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân xã Minh Đức ra sức thi đua thực

hiện thắng lợi mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 !



5) Phát huy sức mạnh toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi 
mới, thực hiện thắng lợi mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, 
văn minh!

6). Nghiêm cấm sản xuất, mua, bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái 
phép các loại pháo, thuốc pháo!

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Công chức Văn hóa – Thể thao
- Chủ trì tổ chức treo cờ Tổ quốc, cờ Hồng kỳ, khẩu hiệu tại trung tâm cơ 

quan xã và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, các thôn tổ chức treo cờ Tổ quốc, cờ 
Hồng kỳ, khẩu hiệu tại trung tâm cơ quan, địa phương, đơn vị và nhà dân. Tổ 
chức các hoạt động văn hóa – Thể thao nhân dịp vui xuân đón Tết.

2. Đài truyền thanh xã
Xây dựng nội dung, chương trình, các tin bài, phóng sự, truyền thanh; 

tăng thời lượng phát sóng tuyên truyền chào năm mới 2023.
3. Công an xã.
Chủ trì và phối hợp với Công chức Văn hóa – Thể thao kiểm tra, rà soát, 

tháo dỡ các panô, áp phích, quảng cáo... đã hết thời hạn, nội dung không còn 
phù hợp hoặc đã cũ nát gây mất mỹ quan. Xử lý nghiêm các hoạt động dịch vụ 
văn hóa vi phạm các quy định hiện hành. Hướng dẫn các cơ quan, các điểm di 
tích và hộ gia đình phòng chống cháy nổ trong dịp năm mới 2023.

4. Công chức Văn phòng đảng ủy – Nội vụ.
Hướng dẫn các di tích trên địa bàn hoạt động văn hóa tâm linh đúng quy 

định đảm bảo công tác an ninh.
Đề nghị Trưởng các cơ quan, đơn vị, các ngành đoàn thể căn cứ kế hoạch 

trên khai và tổ chức thực hiện./.
Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, TT HĐND
- LĐ UBND, TT MTTQ             (Để b/c);
- UBND huyện;                                                     
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
- Trường các ban, ngành, đoàn thể.  ( Để thực hiện)
- Đài Phát thanh);
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Chung
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